消防安全承诺书
按照《中华人民共和国消防法》《河南省消防条例》等消防法律法规要求，为有效预防火灾事故发生，              （单位名称）现就落实消防安全主体责任作出以下承诺：

严格遵守消防法律法规，严格落实消防安全主体责任，建立健全消防安全责任制和消防安全操作规程，逐级明确岗位职责；

保障本单位消防经费的预算并组织落实；
落实日常防火巡查、检查制度，及时消除火灾隐患，定期开展灭火和疏散演练，配齐并定期检验、维修、检测消防设施器材，开展经常性的消防安全宣传教育；
切实加强消防安全管理。依法办理消防行政许可手续，使用合格消防产品，不采用防火性能达不到国家或行业标准的建筑构件、建筑材料和室内装修、装饰材料，选用的电器产品、燃气用具符合消防安全要求，加强用火、用电、用油、用气的管理，不私拉乱接临时电线，配电箱盒安装保护装置，不违法生产、储存、运输、销售、使用、销毁易燃易爆危险品；
建筑防火间距、防火防烟分区、消防设施设置符合国家规范标准；

按照国家标准配置消防设施、器材、消防安全标志，并定期组织检验、维修，保持完好有效；

保持疏散通道、安全出口畅通，严禁在疏散通道、门窗上设置影响逃生和灭火救援的障碍物；

严格落实“三自主两公开一承诺”要求（自主评估风险、自主检查安全、自主整改隐患，向社会公开消防安全责任人、管理人，并作出消防安全承诺）；

结合单位实际情况，强化针对性安全措施，严防火灾事故的发生。
           承诺单位（公章）：

                      消防安全责任人：

                      消防安全管理人：
       年   月   日